
 

Europos centrinis energetikos bankas. Vaizdo įrašo tekstas lietuvių kalba  
 

Abu pranešėjai: „Sveiki, Europos piliečiai, prisijungę prie šios labai svarbios 

diskusijos apie mūsų ateitį. Šiandien gvildensime revoliucinę idėją, kuri galėtų 

formuoti Europos Sąjungos energetinį likimą: Europos centrinio energetikos 

banko sukūrimą. Bet kodėl turėtume pritarti šiai idėjai? Pasiklausykite ir 

sužinokite įtikinamas šio pasiūlymo priežastis.“  

 

Pranešėjas: „Pakalbėkime apie energetinį saugumą. Dėl dabartinės mūsų 

priklausomybės nuo išorės tiekėjų energijos tiekimas gali tapti pažeidžiamas. 

Centrinis energetikos bankas leistų mums įvairinti šaltinius ir užtikrinti nuolatinį 

energijos srautą, taip mažindamas krizių ar tiekimo iš pavienių valstybių 

pertrūkių poveikį.  

 

Pranešėja: „Dabar panagrinėkime kainų stabilumą. Kas iš mūsų nepajuto 

energijos kainų svyravimo? Pasitelkdami centrinį banką galėtume derėtis dėl 

stabilių kainų, užtikrinti tikrumą tiek įmonėms, tiek vartotojams ir prisidėti prie 

teisingesnio ekonomikos augimo.“  

 

Pranešėjas: „Tačiau tai dar ne viskas. Jei norime skatinti atsinaujinančią ir tvarią 

energiją, centrinis energetikos bankas gali būti šios pertvarkos varomoji jėga. 

Skatindami investicijas į žaliuosius šaltinius, galime greitai pereiti prie tvaresnės 

ir aplinką tausojančios visuomenės.“  

 

Pranešėja: „Dabar kažkas gali suabejoti: „Kodėl reikia centralizacijos? Ar 

nacionalinis valdymas nėra geresnis?“. Tačiau įsivaizduokite, kad būtų galima 

derėtis dėl energijos tiekimo sutarčių žemyno lygmeniu ir gauti palankesnes 

sąlygas nei derantis individualiai“.  

 

Pranešėjas: „O kaip dėl šalių skirtumų? Kiekviena šalis turi savo poreikių. 

Centralizuota institucija, kaip antai centrinis energetikos bankas, galėtų padėti 

šalinti prekybos kliūtis ir energijos kainų skirtumus tarp valstybių narių ir skatintų 

veiksmingesnę ir konkurencingesnę vidaus rinką.“  

  



Pranešėja: „Galiausiai įsivaizduokite, jei ištiktų energetikos krizė. Ekstremaliųjų 

situacijų ar energetikos krizių atveju centrinis energetikos bankas turėtų išteklių 

ir įgaliojimų koordinuotai valdyti padėtį, užtikrindamas tinkamą energijos 

tiekimą ir užkirsdamas kelią dideliam poveikiui ekonomikai ir visuomenei.“  

 

Abu pranešėjai: „Apibendrinant, Europos piliečiai, Europos centrinis 

energetikos bankas – tai raktas į stabilią, tvarią ir saugią energetikos ateitį. Atėjo 

laikas susivienyti ir propaguoti šią viziją. Mūsų ateičiai kyla grėsmė. Kartu 

galime sukurti stipresnę ir atsparesnę energetikos Europą“. 


